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Kartoituksen tarkoituksesta ja toteutuksesta

• Kartoituksen tarkoituksena oli selvittää Rajakylä-Pateniemi palvelukeskittymän alueella asuvien 
lapsiperheiden kokemuksia ja ajatuksia:
oArjen sujuvuutta ja hyvinvointia edistävistä ja haastavista asioista,
oarjen tukeen, apuun ja palveluihin liittyvistä asioista, 
oasuinalueen viihtyisyyteen, vetovoimaisuuteen ja turvallisuuteen liittyvistä asioista sekä
otoiveita oman asuinalueen kehittämiseen liittyen.

• Kartoitus toteutettiin sähköisenä Webropol-kyselynä yhteistyössä palvelukeskittymän sivistys- ja 
kulttuuripalveluiden, sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä 3.sektorin edustajien kanssa.

• Kartoituksen käytännön toteutuksesta sekä aineiston koonnista vastasi MLL:n Pohjois-Pohjanmaan 
piiri ry. 

• Lisätietoa kartoitukseen liittyen:
• palvelukeskittymän edustajalta Juhani Jarvalta, Palokka, Herukka ja Riekonmarja päiväkotien 

johtaja, juhani.jarva@ouka.fi
• Airi Martikainen, lapsi- ja perhetoiminnan järjestökoordinaattori, MLL:n Pohjois-Pohjanmaan piiri ry,  

airi.martikainen@mll.fi

mailto:juhani.jarva@ouka.fi
mailto:airi.martikainen@mll.fi


Kartoituksen aineisto
•Kartoitukseen vastasi yhteensä:

• 100 Pateniemi-Herukka alueella asuvaa lapsiperhettä (10,4% 
alueella asuvista alle 18 v. lasten perheistä) ja 

•31 Rajakylän alueella asuvaa lapsiperhettä (8,1% alueella 
asuvista alle 18v. lasten perheistä).

•Kartoitukseen vastanneissa perheissä oli yhteensä 243 eri-ikäistä 
kotona asuvaa lasta. 

•Tähän julkiseen raporttiin on koottu kartoitukseen vastanneiden 
perheiden vastaukset seuraavan aluejaon mukaisesti:
• Pateniemi-Herukka alue (ml. Risuniityn ja Kellon alueelta tulleet 

vastaukset)
•Rajakylän alue (ml. Taskilan alueelta tulleet vastaukset)

• Julkisen raportin lisäksi aineistosta on toimitettu 
yksityiskohtaisempi koonti palvelukeskittymän työryhmälle.

• Kartoitusaineistoa tullaan hyödyntämään alueiden lapsi- ja 
perhepalveluiden sekä yhteisöllisen toiminnan kehittämisessä.

Kiitos kaikille kartoitukseen vastanneille!



Kartoituksen aineisto on koottu seuraavien teemojen alle:

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia arjen hyvinvointiin liittyen

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia lapsiperhepalveluista ja -toiminnoista 

Pateniemi-Herukka sekä Rajakylä alueilla

❑ Vastaajaperheiden kokemuksia  omasta asuinalueestaan ja 

elinympäristöstään



Perheiden kokemuksia arjen 
hyvinvointiin liittyen 
Pateniemi-Herukka alueella



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=100

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta esitettyjen, 
lasten ja nuorten arkeen iloa ja hyvinvointia 
tuottavien tekijöiden merkityksellisyyttä oman 
lapsensa arjessa arvoasteikolla: 
oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää annettuja 
vaihtoehtoja myös Jokin muu-kohtaan sekä kirjata 
kommentteja avoimeen tekstikenttään. 

• Vastaajat  nostivat tärkeimmäksi * lasten ja nuorten 
arjen hyvinvointia lisääväksi tekijäksi terveyden ja 
mielenhyvinvoinnin (89 % vastaajista) sekä toiseksi 
tärkeimmäksi asuinympäristön turvallisuuden ja 
viihtyisyyden (81% vastaajista).

*Vastausvaihtoehdon erittäin tärkeä mukaisesti tarkasteltuna



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä Pateniemi-Herukka alue

• Toimivat kulku- ja liikenneyhteydet:
oNuoriso sekä työmatkalaiset pääsevät hyvin 

tarvitsemiinsa paikkoihin bussilla.
oMyös omaa autoa käytetään liikkumiseen.

• Hyvät ja toimivat peruspalvelut:
oKauppoja on hyvin, tärkeitä palveluita ovat myös 

apteekki, kirjasto, päiväkoti sekä pienimuotoisen 
terveyspalvelut.

Apteekki, kirjasto, kaupat Pateniemessä ovat elintärkeät      
arjen sujuvuuden kannalta.

• Perhe ja lähisuku:
oPerhe ja lähisuku (esimerkiksi isovanhemmat ja serkut) 

ovat tärkeitä, vaikka ne asuvat osalla kaukana.

•Mahdollisuus harrastuksiin ja kerhotoimintaan:
Mieli pysyy virkeänä, kun saa harrastaa.

•Mahdollisuus mielekkääseen vapaa-ajan toimintaan:
oLuistelukentät ovat todella hyviä, mutta nuorille kaivataan 

viihtyisiä tiloja sekä harrastepaikkoja:
Nuorille viihtyisät illanviettotilat, kahvila, pelipaikka ja 
harrastetilat Herukkaan tai Pateniemeen.

• Terveys ja mielen hyvinvointi:
oEdullisesta, turvallisesta ja helposta lastenhoitopalvelusta olisi 

apua kuormittuneille vanhemmille.
Toivoisin turvallista, edullista ja helppoa lastenhoitoapua jonkin 
yhdistyksen toimesta esim. MLL. Nyt ei ole mistään saatavilla ja 
kun omia sukulaisia tai ystäviä ei saa lastenhoitoon niin olemme 
kuormittuneita.

• Asuinympäristön turvallisuus ja viihtyisyys:
oAlueen turvallisuutta ja viihtyisyyttä lisäisi se, että nuorilla olisi 
omia oleskelupaikkoja.
oKuivasojan koulun säilyttäminen koetaan koululaisten 
turvallisuutta lisäävänä tekijänä.

•Muut vastaukset:
oTurvallinen, pieni lähikoulu tärkeä.
oToimiva urheilukeskus alueella.
oLuonto sekä meri koettiin myös hyvinvointia lisääviksi 
tekijöiksi.
Pateniemen urheilukeskus: jalkapallokentät kesällä ja tekojää 
talvella ovat meille tosi tärkeitä, myös Heikkeliinin puisto ja 
Honkapirtti tapahtumineen, musiikkiluokkatoiminta myös 
ehdottomasti!!
Turvallinen ja ystävällinen koulu, johon mukava mennä.

Pateniemi-Herukka alueen vastaajat nostivat avovastauksissaan (N=20) esille seuraavia huomioita ja 
toiveita lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyen:



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=100

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta esitettyjen 
huoltajien arkeen iloa ja hyvinvointia tuottavien 
tekijöiden merkityksellisyyttä arvoasteikolla: 
oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää annettuja 
vaihtoehtoja myös Jokin muu-kohtaan sekä kirjata 
kommentteja avoimeen tekstikenttään

• Vastaajat nostivat tärkeimmäksi * huoltajien arjen 
hyvinvointia lisääväksi tekijäksi terveyden ja 
mielenhyvinvoinnin (88% vastaajista Pateniemi-
Herukan alue) sekä toiseksi tärkeimmäksi perheen, 
parisuhteen sekä kodin (86% vastaajista Pateniemi-
Herukan alue).

*Vastausvaihtoehdon erittäin tärkein mukaisesti tarkasteltuna



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä Pateniemi-Herukka alue

•Perheen, oman ajan, työn/opiskelun ja vapaa-ajan 
yhteensovittamisen mahdollisuus
oVanhemmat kaipaavat enemmän  vapaa-aikaa.
Ei kuormita liikaa, jätetään aikaa vapaa-ajalle ja lapset eivät harrasta 
koko ajan säännöllisesti.

oLastenhoitoapua kaivattaisiin.
Kun matalan kynnyksen lastenhoitoapua ei ole tarjolla itsemaksavana, 
on ollut pakko turvautua lapsiperheiden kotipalveluun.

• Mahdollisuus omaan aikaan
Liian vähän aikaa tälle.

• Perhe, parisuhde ja koti
Oma koti ja rauhallinen sijainti.

• Läheiset, ystävät ja muut tukiverkostot
o Sukulaisia ja ystäviä nähdään harvoin, koska he asuvat kaukana 

tai ei ole aikaa tapaamisiin arjen kiireessä.

•Yhteisölliseen toimintaan osallistumisen mahdollisuudet:
oTätä ei koettu kovin tärkeäksi, mutta tapahtumien järjestämistä 

arvostettiin.
Hyvä, että Pateniemi - Herukka alue järjestää muutaman kerran 
vuodessa tapahtumia.

• Riittävä toimeentulo ja mielekäs työ/opiskelupaikka:
oToisilla on tiukkaa nousseiden hintojen vuoksi, mutta osa kertoi 
pärjäävänsä kahden aikuisen tuloilla hyvin.

Ruokaan ja sähköön täytyy rahat riittää.
Kahden työssä käyvän aikuisen tulot riittävät.
Tärkeää olisi mielekäs työ, mutta aina sitä ei ole saatavilla. 

•Mahdollisuus harrastuksiin sekä toimivat kulkuyhteydet:
oHonkapirttiä ja sen ympäristöä pidetään tärkeänä.
oLiikuntavälinevuokraamoa kaivataan takaisin.
oTyömatkaliikenteeseen kaivataan lisää bussivuoroja.
Työmatkaliikenne ja neljän ja puoli viiden välille vuoroja lisää, ainakin 
kaupungista Herukkaan asti.

•Hyvät ja toimivat peruspalvelut ja elinympäristön turvallisuus:
oAlue on pysynyt turvallisena, mutta kasvavana alueena 

peruspalveluita tulisi olla lisää
Niitä saisi kasvavana asuin alueena tulla lisää.
Pysynyt rauhallisena ja turvallisena alueena

• Muut vastaukset:
Elävä ja toimiva yhteisö tapahtumineen ja  lähiharrastusmahdollisuudet
Nuorisolle toimitila ja terveyspalvelut myös meille muille.

Pateniemi-Herukka alueen vastaajat nostivat avovastauksissaan (N=25) esille seuraavia huomioita ja 
toiveita huoltajien hyvinvointiin liittyen:



Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia N=100, 
valitut vastaukset N=234

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä, 
mistä he olivat hakeneet ja saaneet tukea ja 
apua itselleen sekä perheelleen.

•Vastaajilla oli mahdollisuus valita annetuista 
vaihtoehdoista yksi tai useampi sekä lisätä muita 
käyttämiään tuen ja avun kanavia Jokin muu –
kohtaan. 

•Sukulaiset ja läheiset nostettiin tärkeimmäksi 
tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavaksi 
Pateniemi-Herukan alueella asuvien perheiden 
vastauksissa. (85% perheiden vastauksista)

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta aluekohtaisesti tarkasteltuna.

•Seuraaville dioille on koottu keskeisimmät 
nostot vastaajien avovastauksista.



•Sukulaisilta ja läheisiltä vastaajat kertoivat 
saavansa lastenhoito-, keskustelu- ja muuta arjen 
apua.

•Tilaisuuksista ja tapahtumista vastaajat nostivat 
esille erityisesti päiväkodin ja koulun 
vanhempainiltojen tarjoamat mahdollisuudet 
kohdata muita vanhempia sekä saada tietoa 
toiminnasta ja vinkkejä kasvattajana toimimiseen. 

•Vertaisryhmätoiminnasta tukea ja apua vastaajat 
olivat saaneet perhekahviloista, perhekerhoista 
sekä esikkokerhosta.

Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia Pateniemi-Herukka alue

•Keskusteluapua perheet olivat saaneet OYSin 
lasten ja nuorten poliklinikalta sekä lasten 
psykiatrialta.

•Sosiaalinen media, Oukan sekä MLL:n 
sivut koettiin tärkeiksi vertaistuen kanaviksi, josta 
vastaajat kertoivat saaneensa tukea ja vinkkejä 
myös kasvattajana toimimiseen.

•Osa vastaajista koki, ettei olleet tarvinneet tukea 
ja apua arkeensa. Esille nostettiin se, että lapset 
ovat jo vanhempia, joten perheet tarvitsevat 
vähemmän apua.

•Tukea ja apua vastaajat olivat 
saaneet myös työterveyden kautta, ystäviltä, 
Hyvänmielen talosta, seurakunnan perheleireiltä, 
jumalanpalveluksista, päiväkodista sekä 
neuvolasta.

Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen tekstikenttään. Alla koonti Pateniemi-
Herukka alueen vastaajien avovastauksista (N=28):



Lapsiperheiden arjen hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun 
mahdollisuuksia tulisi alueella lisätä N=80, valitut vastaukset N=387

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä perheen 
arjen hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun 
mahdollisuuksia tulisi omalla asuinalueella kehittää. 
Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. 

•Vaihtoehdot oli teemoitettu kyselylomakkeelle 
seuraavasti: 
o Lapsen ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja 

hyvinvointiin liittyvät asiat
oVanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyvät 

asiat
oPerheen arkea koskevat asiat sekä
oParisuhteeseen liittyvät asiat.

• Vieressä olevaan kuvioon on koottu edellä mainittujen 
teemojen mukainen vastausten jakauma alueellisesti 
vertailtuna. 

• Teemakohtaisia vastauksia tarkastellaan tarkemmin 
seuraavilla dioilla.



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan alueella lisää tukea ja apua N=64

• Lasten ja nuorten kasvuun, kehitykseen ja 
hyvinvointiin liittyen toivottiin eniten lisää 
tukea ja apua harrastus-, kerho- ja vapaa-
aikatoimintaan liittyen Pateniemi-
Herukka alueella asuvien perheiden 
vastauksissa (29% vastaajista).

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta aluekohtaisesti tarkasteltuna.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastausten koonnit seuraavilla dioilla. 



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Pateniemi-Herukka alue, avovastaukset N=57

Harrastus-, kerho- ja vapaa-aikatoimintaa koskevia 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Edullisen kerho- ja vapaa-aikatoiminnan tarjonnan 
monipuolistaminen alueella.
Kouluissa monipuolinen kerhotoiminta koulun jälkeen.
Enemmän harrastustoimintaa lähialueella.
Myös ilta-aikaan tapahtuvaa toimintaa koulupäivien jälkeen.

•Lisää vapaa-ajanviettomahdollisuuksia, kohtaamispaikkoja 
sekä  järkevää tekemistä kasvavalle nuorisoväestölle alueella.
Tilat ja toimintaa nuorille esim. Hengailukahvila kavereiden kanssa.
Kokkikerho yläkoululaisille.

•Helposti löydettävissä olevaa, kohdennettua tietoa 
tarjonnasta ja mahdollisuuksista.

Enemmän harrastustoimintaa pienille lapsille (perhejumpparyhmiä, 1-
luokkalaisten liikuntaryhmiä mts.).
Ei tietoa, onko niitä.

Koulunkäyntiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Tietoa ja tukea lisää sekä enemmän 

koulunkäynninohjaajia ja resursseja.

• Tuentarpeen arviointiin toivotaan nopeampaa 
toimintaa.

• Toivotaan myös väistötiloja läheltä kotia .

• Oppimisenhaasteiden tunnistaminen ja niissä 
varhainen tukeminen (mm. Erityisopetus, 
mahdollisuus pienryhmiin ja tukiopetus).

• Kasvatuskumppanuuden edelleen vahvistaminen 
kotien ja koulun välillä, vaikka ongelmia ei olisikaan.



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Pateniemi-Herukka alue, avovastaukset N=57

Yksinäisyyteen ja yksin jäämisen kokemuksiin 
liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –
ideoita:
•Resursseja kaivataan nuorisotoimintaan.
•Alueelle haluttaisiin kaveritoimintaa sekä matalan 

kynnyksen toimintaa alueen lapsille.

Kiusaamisen kokemuksiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Nollatoleranssi kouluissa kiusaamiseen.
•Alueella kaivataan lisää resursseja koulu- ja 
nuorisotyöhön.
•Koulukiusaamiseen tulisi puuttua enemmän.
•Toiveena myös "Jokin helposti lähestyttävä taho, johon 

myös lapsi/nuori voi ottaa yhteyttä nimettömästi 
tekstiviestillä/chatissä.”

Riittävään  lepoon ja uneen liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Riittävä lepo tulisi ottaa teemaksi koululla.

Terveyteen ja mielen hyvinvointiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Toivotaan koululääkärintarkistuksia kaikille.
•Palvelut etenkin hammashoito ja neuvola tulisi olla 
toimivampia ja lähempänä, esimerkiksi koululla.
•Lisää resursseja kouluterveydenhuollon 
ennaltaehkäisevään työhön.
•Hoitojonot ovat liian pitkiä esimerkiksi lasten 
psykiatriselle.
•Koulun sisäilmaongelmat huolettavat.

Päihteisiin ja erilaisiin riippuvuuksiin liittyviä tuen ja 
avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Nuorisotyöntekijä, joka liikkuisi alueella ilta-aikaan ja 
viikonloppuisin.



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=24

•Pateniemi-Herukan alueella vanhemmuuteen ja 
kasvattajana toimimiseen liittyen toivottiin 
eniten lisää tukea ja apua lapsen eri 
kehitysvaiheissa toimimiseen liittyvissä asioissa 
sekä lapsen ja nuoren sosiaalisten ja 
tunnetaitojen tukemiseen (36% vastaajista).

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta aluekohtaisesti tarkasteltuna.

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastausten koonnit seuraavilla dioilla. 



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Pateniemi-Herukka alue, avovastaukset N=5

Lapsen eri kehitysvaiheissa toimimiseen liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:

•Alueelle toivotaan uhmaikäinfoa sekä avointa puhetta kouluissa.

•Myös esimerkiksi kouluterveydenhoitajan pitämät keskustelutilaisuudet vanhemmille nähtiin toimivina.

•Nuorisotiloissa voitaisiin myös järjestää ohjelmia aiheeseen liittyen.

Lapsen/nuoren sosiaalisten ja tunnetaitojen tukemiseen liittyvän tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Toivotaan avointa puhetta koulussa sekä tunnistamista.



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=21

• Pateniemi-Herukan alueella perheen arkeen 
liittyvissä asioissa eniten tukea ja apua 
toivottiin lisää oman tai puolison jaksamista 
koskevissa asioissa (36% vastaajista).

• Toiseksi eniten tukea ja apua toivottiin arjen 
hallintaan liittyvissä asioissa.

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta aluekohtaisesti tarkasteltuna.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastausten koonnit seuraavilla dioilla. 



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua 
Pateniemi-Herukka alue, avovastaukset N=16

Arjen hallintaan sekä perheenjäsenen terveyteen liittyviä
tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Esiopetusryhmän lopettaminen huolestuttaa, koska 
kaverisuhteet katkeavat ja vanhemmat ovat epätietoisia 
lastensa tulevasta ryhmästä.
•Päiväkotien ja koulun sisäilmaongelmat huolettavat.

Omaan tai puolison jaksamiseen liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Jaksamisen tueksi lastenhoitopalvelua, ammattitaitoista 
apua sekä yksi selkeä päiväkotiryhmä, jotta lapsia ei 
tarvitse kuljettaa useampaan päiväkotiin.

Matalan kynnyksen lastenhoito ilman palvelutarpeen 
arviointia ja byrokratiaa ts. itsemaksavana saisi jostain  
turvallisesta lastenhoitopoolista valita ja maksaa hoitajan.

Vauva-aikana olisin kaivannut ammattitaitoisempaa apua 
oman jaksamisen tueksi.

Toimeentuloon liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Alueelle kaivataan paikallista talousneuvontaa.
• Lapsiperheiden tukia tulisi nostaa, sillä nousevat kustannukset 

huolettavat .
Jos päivähoito ja esiopetuskuviot menevät hankalaksi joudun 
valitsemaan osittaisen työajan ja tulot ovat sitten pienemmät.

Vertaistuen mahdollisuuksiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Vanhemmille kaivataan enemmän vertaistukiryhmiä.
Vanhempien vertaisryhmät livenä tai verkossa, esim. synnytyksen 
jälkeinen masennus.

Parempia vertaistukimahdollisuuksia; tilaisuuksia tavata muita 
samassa elämäntilanteessa olevia ihmisiä.
Johonkin muuhun:
•Koulunaloitukseen toivotaan enemmän tukea, sekä välitunneille 

enemmän valvontaa.
•Myös riittävät päivähoitopaikat lisäisivät jaksamista.

Olisiko tähän sitten tukea koulutien aloittaville sekä tukihenkilöitä 
opettajille valvontatehtäviin.
MLL:n lastenhoitotoiminta takaisin.



Parisuhteeseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=14

•Pateniemi-Herukka alueella parisuhteeseen 
liittyvissä asioissa eniten tukea ja apua 
toivottiin lisää parisuhteen tukemiseen 
liittyvissä asioissa (53% vastaajaa).

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta aluekohtaisesti tarkasteltuna.

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastauksia kirjattiin yhteensä kaksi, joissa 
toivottiin lisää lastenhoitopalveluiden aktiivista 
markkinointia sekä ilmaista perhe- ja 
parisuhdeneuvontaa.



Pateniemi-Herukka alueelta esitettyjä toiveita 
vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi, avovastaukset N=21

•Vanhemmuustaitojen vahvistamiseen tukea. 
oVanhemmuuden tuki ja jaksaminen lapsiperheissä –

luentosarja: 
•Lapsen kehitysvaiheiden ymmärrys, haasteet sekä 
vaiheissa tukeminen.
•Uhmaikä ja erityisherkkyys.
•Konkreettisia työkaluja arjen konfliktitilanteisiin.

•Nuorten  mielen hyvinvointiin liittyvät asiat.
oHarrastaminen.
oMurrosikään liittyvä haastava käytös.
oKaverisuhteiden tukeminen.

•Tietoa nuorten päihteidenkäytöstä (alueen tilanne 
sekä yleisesti päihteisiin liittyvistä asioista).
•Erityislapset, -nuoret ja –perheet.
oTietoa ADHD:stä ja erityislapsista.

•Kiusaamiseen ja parisuhteeseen keskittyvät 
teemaluennot ja keskustelutilaisuudet.
oKiusaamisen ennaltaehkäisy, syrjiminen.
oRuuhkavuodet ja vanhempien jaksaminen.
•Suvaitsevaisuuskasvatus, erilaisuus, tunnetaidot.
oHyvinvointitaitojen opettaminen – tiedon lisääminen 
lapsille, nuorille ja vanhemmille.
oVinkkejä vanhemmille tunnekasvatukseen liittyen.

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä toiveita vanhempainiltojen ja / tai webinaarien aiheiksi.
•Vastaajat toivoivat vastauksissaan alla oleviin teemoihin keskittyviä webinaareja / luentotilaisuuksia:



Perheiden kokemuksia Pateniemi-
Herukka alueen lapsiperhepalveluista 

ja toiminnoista



Lapsi- ja perhepalveluita sekä -toimintaa koskevia väittämiä 
Pateniemi-Herukan alue N=100

• Vastaajille esitettiin kahdeksan väittämää lapsi- ja 
perhepalveluihin ja -toimintoihin liittyen.

• Pateniemi-Herukan alueen vastaajaperheet olivat kaikkein 
tyytyväisempiä:
oYhteistyöhön ja vuorovaikutukseen ammattilaisten ja 
perheen välillä (samaa mieltä ja osittain samaa mieltä 56% 
vastaajista) sekä

okohtaamisen ja kuulluksi tulemisen kokemuksiin itseään tai 
perhettä koskevia asioita hoidettaessa (samaa mieltä ja 
osittain samaa mieltä 52% vastaajista).

• Eniten tyytymättömyyttä aiheuttivat puolestaan:
o Alueella olevan tuen ja avun helppoon ja ajoissa 
saamiseen liittyvät asiat (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 55% 
vastaajista),

oHarrastusmahdollisuuksiin liittyvät asiat (Eri mieltä tai 
osittain eri mieltä 53% vastaajista) sekä

olapsiperheille suunnatusta tuesta ja avusta riittävästi 
tiedottamiseen sekä tietojen helposti löytämiseen liittyvät 
asiat (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 41% vastaajista).



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen 
kehittämiseen liittyen N=80, valitut vastaukset N=233

•Vastaajat saivat valita monivalintakysymyksestä 
yhden tai useamman lapsiperhepalvelun tai -
toiminnon, joiden osalta he tunnistivat 
kehittämistarpeita. Vastaajia pyydettiin myös 
täydentämään vastaustaan avoimeen tekstikenttään.

•Pateniemi-Herukan alueella eniten 
kehittämistarpeita tunnistettiin terveyspalveluihin 
liittyen (41% vastaajista) ja toiseksi eniten 
nuorisopalveluihin liittyen (39% vastaajista).

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten jakaumasta 
aluekohtaisesti vertaillen.

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan 
avoimeen tekstikenttään. Avovastausten koonnit 
löytyvät seuraavilta dioilta. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen Pateniemi-Herukan 

alueella, avovastaukset N=138

Varhaiskasvatuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Päiväkotipaikkojen ja henkilöstön lisääminen alueella
•Perheen arjen sujuvuutta ja aikatauluttamista tukevien päivähoitoratkaisujen ja –palvelujen kehittäminen alueella

Joudun viemään lapseni todella kauas päiväkotiin, koska lähelle ei sovi.

Enemmän päiväkotiryhmiä. Jonotus hoitopaikkaan kesti aika kauan. Suurpäiväkoti ei houkuttele kaikkia alueen vanhempia.

•Avoimen varhaiskasvatuksen kerhoja sekä muuta pienten lasten kerhotoimintaa lisää alueelle

Avoinkerho, jonne voi jättää lapsen hoitoon säännöllisesti (kuten lastu yliopistolla).

Avointa kerhotoimintaa enemmän. Esim. kesällä puistotoimintaa.

Täytyisi olla alle kouluikäisille kerho täällä Herukassakin.

Perusopetuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Pienemmät opetusryhmät sekä enemmän koulunkäynninohjaajia

Ryhmäkoot pienemmiksi. Enemmän ohjaajia tunneille.
Rajakylän alakouluun koulunkäynninohjaajia monta lisää.

•Alakoulun väestötilat läheltä kotia ja Kuivasojan koulun säilyttäminen
Kuivasojan koulu jatkuisi.
Alakoulun väistötilat läheltä kotia.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pateniemi-Herukan alueella, avovastaukset N=138

Oppilashuoltopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Mielenterveyspalveluiden saatavuuden ja pysyvyyden turvaaminen

Riittävä resurssointi ja palveluiden saatavuus varmistettava.
•Koulupsykologi- ja kuraattoripalveluiden lisääminen

Koulukuraattorille olisi ollut tarvetta runsaasti perheessämme, mutta resurssi on aivan riittämätön.
•Matalan kynnyksen apua ja tukea paremmin saataville sekä matalan kynnyksen vastaanotto- ja yhteydenottotapojen 
kehittäminen

Näiden palvelujen lähemmäs tuonti nuorille, tutuksi tuominen ja kynnysten poistaminen keskustelutuesta.

Riittävästi aikaa ja resurssia tähän!
•Palveluihin pääsyn helpottaminen

Aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Aamupäivätoimintaa kaivataan todella paljon, se helpottaisi vanhempien arkea
• Kaivataan myös enemmän eri-ikäisten kerhoja, jotka olisivat kaikille halukkaille
• Iltapäivätoimintaa toivotaan myös kakkosluokkalaisille

Aamupäivä toiminnan puute vaikeuttaa työssäkäyntiä.
Iltapäivätoiminta myös tokaluokkalaisille. Kamalaa, kun niin pienten seurana ja lastenvahtina on kotina vain
kännykkä ja pelilaitteet.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pateniemi-Herukan alueella, avovastaukset N=138

Nuorisopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita: 
•Kokoontumistiloja ja –paikkoja nuorille

Nuokkari myös Pateniemi-Herukan alueelle.

Nuorisotalo nuorille joka arkipäivä avoinna. Ei ole mitään tällä alueella nuorille.
•Enemmän tekemistä

Enemmän ohjelmia, vaikka koulussa iltapäivällä.

Enemmän toimintaa alueelle, esim. nuorisokahvila, jossa yhteistä toimintaa.

Liikuntapalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Lisää maksutonta toimintaa lapsille ja nuorille

Lisäämällä tarjontaa

Erilaisia monipuolisia pieten lasten liikuntamahdollisuuksia. Esimerkiksi harrastus, joka ei keskity yhteen lajiin. Esimerkiksi 
yleisurheilu.

•Helposti löydettävissä olevaa tietoa harrastus- ja kerhotoiminnan mahdollisuuksista

Todella huonosti informoidaan alueen tarjolla olevista harrastusmahdollisuuksista, tämä on ihan käsittämätöntä nykyaikana, 
kun kaikki tieto olisi helppo jakaa vaikka OUKAn sivuilla tai paikallisella tapahtumakalenterilla.

•Ulkoliikuntamahdollisuuksien parantaminen ja monipuolistaminen alueella (skuuttiparkki, välinevuokraus takaisin, 
luistelukentän hyvä ylläpito)



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pateniemi-Herukan alueella, avovastaukset N=138

Kirjastopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Lähikirjaston tulisi olla auki ja saatavilla, omatoimiaikaa voisi laajentaa
•Kaivataan uutta kirjastoa Pateniemenrantaan

Kulttuuripalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Tapahtumia lapsille, nuorille ja perheille

Lasten kulttuuritapahtumia/teemapäiviä kaivattaisiin lisää. Koko perheen tapahtumia.
•Enemmän ja monipuolista harrastetarjontaa 
•Enemmän konsertteja lapsille

Julkisen liikenteen palveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Kaivataan tasaisempia bussiaikatauluja
•Iltapäiviin ja iltoihin lisää vuoroja
•Monipuolisempia reittejä esimerkiksi Ideaparkkiin, Oysiin, Linnanmaalle ja Ruskoon

Bussit voisivat kulkea porrastetusti, eivätkä ajaa kaikki peräkkäin letkassa samaan aikaan.
Bussi numero 21 on huippu näin toimistoaikaa tekevälle, mutta kotiin ei pääse enää myöhään illalla muuten kuin 
taksilla.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pateniemi-Herukan alueella, avovastaukset N=138

Terveyspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
• Äitiysneuvolapalvelut riittävän lähelle

Neuvola liian kaukana ja autoa ei saa sinne parkkiin.
•Terveyskeskus lähemmäksi
•Suuterveydenhuolto lähemmäksi

Hammaslääkäripalvelut ovat liian kaukana. Oikomishoidot mahdollisia vain Aapistiellä ja perustarkastuksetkin vain 
Tuirassa.

•Kouluterveydenhoitajien –ja lääkäreiden lisääminen

Sosiaalipalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Toivotaan lapsiparkkia sekä matalan kynnyksen yhteydenotto mahdollisuutta
Olen tätä aiemminkin jo kaivannut ja ehdottanutkin: lapsiparkki arki-iltoihin aina silloin tällöin, helpottamaan vanhempien 
yhteisen ajan järjestymistä.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Pateniemi-Herukan alueella, avovastaukset N=138

Järjestöjen, yhdistysten ja vapaaehtoisten palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
• Lastenhoitoapua

MLL:n lastenhoitopalvelu takaisin.
• Perheen yhteistä tekemistä

Perheen yhteistä harrastustoimintaa esim. retkiä, teemailtoja, mahdollisuutta tutustua harrastustoimintaan.
• Enemmän erilaisia ja ilmaisia kerhoja

Uskonnollisten yhdyskuntien palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Tapahtumia ja toimintaa

Seurakunnan järjestämät kerhot iltapäivisin, kokkikerhoa, puuhakerho.
• Tietoa lisää toiminnoista ja tapahtumista

Onko lasten- ja nuortentoimintaa Ankkurissa?

• Muihin alueen palveluihin ja toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:

Lähihiihtoladut Herukkakankaalta esim. yhdyslatu Ahvenojalle päin.

Esim. lyhytaikainen lastenhoito/lapsiparkki, jonka aikana voisi vanhemmat käydä kaupassa tms. 

Tietääkseni joissain kirjastoissa on tämmöisiä järjestetty.

Toivoisin vielä lisää liikunta ja kulttuuri palveluja. Kahvila- ja ravintolapalveluja. Sekä tapahtumia.
Leikkipuistot kunnostettava.



Perheiden kokemuksia 
Pateniemi-Herukka

asuinalueesta ja elinympäristöstä



Alueen viihtyisyyttä lisääviä ja vähentäviä tekijöitä

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai 
vähensivät Pateniemi-Herukka asuinalueen viihtyisyyttä ja vetovoimaisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten 
teemakohtaiset jakaumat.

•Seuraaviin dioihin on koottu aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut asuinalueen 
viihtyisyyttä lisäävät sekä viihtyisyyttä vähentävät tekijät.



Pateniemi-Herukka alueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä, avovastaukset N=63

Vastaajien mukaan tärkeimmiksi Pateniemi-
Herukka asuinalueen viihtyisyyttä lisääviksi 
tekijöiksi nousivat 
•Luonnonympäristöt ja hyvät 
ulkoilumahdollisuudet

(90 aineistoviittausta) sekä
Luonnon ja metsien säilyttäminen.
Uimaranta (uimarannan viihtyvyydessä ja siisteydessä 
parantamisen varaa).
Polut ja opastetut reitit (esim. valaistut ladut).

• lähipalvelut (62 aineistoviittausta).
Palvelut lähellä.
Päiväkoti ja koulu lähellä.
Kirjasto.
Hyvät kauppatarjonnat.
Hyvä liikuntakeskus Pateniemessä.
Honkapirtin tunnelmalliset tilat.
Ankkuri. Seurakuntatilat (mm. kauneimmat joululaulut).



Pateniemi-Herukka alueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä

Muina asuinalueen viihtyisyyttä lisäävinä tekijöinä mainittiin:

oRauhallinen, monimuotoinen ja yhteisöllinen asuinalue (53 aineistoviittausta),
Alueen rauhallisuus ja turvallisuus.
Rakennettu ympäristö monimuotoista, eri-ikäisiä ihmisiä alueella.
Viihtyisä ympäristö.
Paljon lapsiperheitä ja mukavia naapureita.
Asumisen väljyys. 

oHarraste- ja liikuntamahdollisuuksien monipuolistaminen
(26 aineistoviittausta) sekä

Lisää harrastusmahdollisuuksia lähelle.
Pienimmille lapsille enemmän liikuntakerhoja.
Nuorille paikka, jossa luvan kanssa viettää turvallisesti aikaa.
Hyvät hiihto- ja luistelumahdollisuudet.

o Hyvät kulku- ja liikenneyhteydet (7 aineistoviittausta)
Hyvin auratut, hiekoitetut tiet.
Hyvät bussiyhteydet.
Pyöräteitä lisää.



Pateniemi-Herukka alueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä, avovastaukset N=47

Vastaajien mukaan Pateniemi-Herukka 
alueen viihtyisyyttä vähensi eniten:

•Nuorisotilojen sekä harraste- vapaa-
aikatoiminnan mahdollisuuksien puute 
(27 aineistoviittausta)
Harrastuksiin pitää lähteä usein toiselle 
puolelle kaupunkia, tällä alueella ei ole 
harrastustoimintaa tarjolla. Oulun 
eteläpuolella on enemmän tarjontaa.
Ei nuorisotiloja tai toimintaa.
Pienten lasten harrastuksia vähän, 
perhekerhoja ei tietääkseni ole.
Skeittiparkki, frisbeegolfrata, kuntoportaat 
puuttuvat. 



Pateniemi-Herukka alueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä

Muina viihtyisyyttä vähentävinä tekijöinä pidettiin: 

•Asuinalueen epäsiisteyttä ja hoitamattomia 
viheralueita (17 aineistoviittausta), 
Epäsiistit tai asumattomat talot.
Jatkuva rakentaminen.
Pateniemenranta, joka on aivan onneton ja 
rehevöitynyt.

•Asuinalueen levottomuutta (17 
aineistoviittausta).
Mopoilla rälläys pyöräteillä.
Viime syksynä raportoitiin huonosti käyttäytyvistä 
nuorisoporukoista Pateniemen uuden K-Marketin 
tienoilla. Pelottavaa! Toivottavasti omat nuoreni eivät 
törmää tämmöisiin porukoihin lähivuosina 
kotialueellaan!
Päihteidenkäyttäjät.

•Päiväkotien ja koulujen tilaongelmat sekä muut 
näihin palveluihin liittyvät haasteet
(14 aineistoviittausta),

Sisäilmaongelmat päiväkodeissa.
Päiväkotipaikkoja ei riitä kaikille tarvitsijoille.
Homeinen koulu (johon toki remppa tulossa).
Koulujen yhdistäminen (asuinalueeltamme poistaminen, 
Kuivasojan koulu).

•Vähenevät lähipalvelut (13 aineistoviittausta) sekä
Joitain palveluja puuttuu esim. iso ruokakauppa.
Palvelut siirtyvät kauemmas.
Neuvola ja terveyspalvelut kaukana.

•Tiestön ja pyöräteiden kunnossapitoon liittyvät 
puutteet
(6 aineistoviittausta)

Pyöräteitä ei aurata ennen kouluun ja töihin lähtöä.
Pyöräteiden osittain huono kunto/reittien vähyys.
Huonokuntoiset tiet.



Vastaajaperheiden kokemuksia Pateniemi-Herukka alueen turvallisuutta 

lisäävistä ja vähentävistä tekijöistä

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai 
vähensivät  Pateniemi-Herukka asuinympäristön turvallisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten 
teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut asuinalueen 
turvallisuutta lisäävät sekä vähentävät tekijät.



Vastaajaperheiden kokemuksia Pateniemi-Herukka alueen 

turvallisuutta lisäävistä tekijöistä, avovastaukset N=32

Vastaajien mukaan alueen turvallisuutta lisäsivät 
eniten:
•Asuinalueen väestöpohjan moninaisuus ja 
yhteisöllinen ilmapiiri (20 aineistoviittausta) sekä 
Erilaisista sosioekonomisista lähtökohdista tulevia 
perheitä.
Alueella on paljon lapsiperheitä ja eläkeläisiä.
Tutut naapurit.

•Pientalovaltaisen asuinalueen rauhallisuus (17 
aineistoviittausta).

Rauhallisuus.
Omakoti ja omistusasuntoja.
Vähän vuokra asuntoja. 

Lisäksi turvallisuutta koettiin lisäävän:
•Riittävä valaistus ja valvonta (14 aineistoviittausta),
•valvonnan ja poliisipartioiden lisääminen alueella (7 
aineistoviittausta) sekä
• ennaltaehkäisevään työhön ja palveluihin riittävä 

satsaaminen (3 aineistoviittausta).



Vastaajaperheiden kokemuksia Pateniemi-Herukka alueen 

turvallisuutta vähentävistä tekijöistä, avovastaukset N=36

Suurin osa vastaajista oli sitä mieltä, että eniten 
asuinalueen turvallisuutta vähensivät 
kevyenliikenteen väylien ja tieliikenteen suunnitteluun 
liittyvät puutteet sekä muut liikenneturvallisuutta 
vähentävät tekijät (38 aineistoviittausta)

Suojateiden puutteelliset merkinnät koulutiellä.
Ei kunnon kevyenliikenteen väyliä.
Rajakylän koulun takana pyörätiet pimeänä, mopot rälläävät 
pyöräteillä - lienee ajan kysymys, milloin joku pienempi lapsi 
jää alle.
Koululaiset kulkevat koulumatkat osittain autoteiden 
vierellä/reunassa.

•Muina turvallisuuden tunnetta vähentävinä tekijöinä 
mainittiin asuinalueen levottomuus (20 
aineistoviittausta) sekä

Rikollisuus, päihteidenkäyttäjät.

• Palveluiden keskittämiseen liittyvät haasteet (4 
aineistoviittausta)

Palveluiden (etenkin koulu) vieminen kauemmas alueesta. 



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita Pateniemi-Herukka alueelle
asuinyhteisönä ja elinympäristönä, avovastaukset N=43

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tulevaisuuden toiveita omaa asuinyhteisöään ja 
elinympäristöään koskien 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten aineistoviittausten 
määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu vastaajien tulevaisuuden toiveita omaa asuinaluettaan ja 
elinympäristöään koskien.



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Pateniemi-Herukka alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä

Tärkeimpinä Pateniemi-Herukka aluetta koskevina 
tulevaisuuden toiveina vastaajat nostivat esiin:
• Luontoympäristön virkistyskäytön 

monipuolistamisen luontoa säilyttävällä tavalla (52 
aineistoviittausta) sekä
Meren läheisyyttä voisi käyttää paremmin hyödyksi esim. 
rakentamalla luontopolkuja, joihin tulistelupaikkoja.
Toivon, että alueella säilytettäisiin metsää ja luontoa. Nyt sitä ei 
juurikaan ole enää jäljellä. Esim Herukan metsät kaadetaan ja 
tilalle rakennetaan kauppoja, Pateniemen rantapolku 
muutetaan pyörätieksi, Saha-alue on rakennettu täyteen jne.

•lapsille ja nuorille mielekkäiden tekemisen 
mahdollisuuksien ja kohtaamispaikkojen lisäämisen 

(36 aineistoviittausta).
Kaikenikäisille (lapsille) maksuttomia harrastuksia ja vapaa-
ajanviettomahdollisuuksia.
Myös muita harrastusmahdollisuuksia kuin liikunnalliset 
harrasteet mm. musiikki/soitinryhmät.
Ensiksi: asuinalueella on lapsiperheitä, kaikenikäisiä, tältä 
alueelta puuttuu nuorille nuorisotalotoiminta. Johon voivat 
mennä joka päivä. Ei ole mitään. Nuoret syrjäytyy kotia, ei ole 
kavereita, jos eivät harrastakaa mitään. 



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Pateniemi-Herukan alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä

Muita tulevaisuuden toiveita alueelle olivat:

•lähipalvelujen säilyminen ja kehittyminen alueella (22 aineistoviittausta),
Koulun säilyminen lähellä, Kuivasoja. Itse toivoisin, että omat lapset saisivat käydä ala-asteen siinä.
Sote-palveluita lähialueelle.
Alue kehittyisi, tulisi lisää palveluja, erityisesti isompi ruokakauppa. 
Kahvila tms. ajanvietepaikka/kahvittelupaikka rannan lähelle olisi mahtava. 

•turvallisena ja yhteisöllisenä asuinalueena säilyminen (20 aineistoviittausta) sekä
Pysyisi edelleen omakotitalovaltaisena alueena.
Toivon, että yhteisöllisyys säilyy ja tapahtumia järjestetään jatkossakin.
Perhekerho, jossa pieni lapsi voisi saada kavereita ym. lapsiperheiden toimintaa viikonloppuisin. 

•liikenneturvallisuuden parantaminen alueella (10 aineistoviittausta).
Pateniemi - Herukka välisen kevyenliikenteenväylän parantaminen. Pateniemen kauppojen kohdalla (Väliahontie) 
kevyenliikenteenväylä on käytännössä autotie!
Hidasteita ja korotettuja suojateitä, alueella useampi ajaa ylinopeutta.



Alueella olevien julkisten tilojen hyödyntämisestä alueen asukkaiden hyväksi

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä ideoita Pateniemi-Herukka alueella 
olevien julkisten tilojen käytön kehittämiseksi. 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua 
aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat.

•Seuraaviin dioihin on koottu vastaajien ideoita ja toiveita julkisten tilojen käyttöä 
koskien.



Ideoita Pateniemi-Herukka alueella olevien 
julkisten tilojen hyödyntämiseksi, avovastaukset N=36

•Vastaajat toivoivat, että tiloja hyödynnettäisiin alueen 
asukkaiden kohtaamispaikkoina (42 aineistoviittausta).

Teineille ja ikääntyneille hengailupaikkoja, missä voi viettää aikaa ja 
seurustella.
Ehkä jotain yhteisiä tapahtumia lapsiperheelle.
Tukea vähävaraisille perheille (perheille vaikka iltapalaa tarjolla, 
satunnaisesti edullisia ruokailuja...).

•Vastaajat toivoivat myös eri-ikäisten alueen asukkaiden 
kerho-, harraste- ja vapaa-aikatoiminnan toteuttamista 
(26 aineistoviittausta)
Varhaiskasvatuksen tiloihin päiväkoti-ikäisille suunnattua vapaa-ajan 
toimintaa.
Kaikille avointa toimintaa, matalalla kynnyksellä ja mielellään 
maksutonta. 
Kotona oleville äideille voisi olla tarjolla jotain jumppaa vauvan kanssa 
ja muskari .

•sekä Honkapirtin tilojen kunnostamista ja monipuolista 
hyödyntämistä (14 aineistoviittausta). 

Palauttaminen kohtaamispaikaksi, kuten entisinä aikoina. Myös 
remontointi olisi tarpeen. 
Honkapirtille paljon iltatoimintaa.
Honkapirtille lasten konsertteja ja muuta lasten tapahtumaa.
Honkapirtin urheiluvälinelainaamo takaisin!
.



Yhteisölliseen toimintaan osallistuminen N=92

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei-vaihtoehtokysymyksellä 
osallistuivatko he kyselyyn vastaamisen hetkellä yhteisöllisen 
toiminnan toteuttamiseen. Vastaajilla oli mahdollisuus 
täydentää vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 

•Pateniemi-Herukka alueen vastaajista 22% kertoi 
osallistuvansa yhteisölliseen toimintaan ja 78% vastasi, ettei 
osallistunut yhteisölliseen toimintaan. 
•Vastaajat kertoivat olevansa kiinnostuneita osallistumaan 
järjestöjen, yhdistysten, seurojen ja muiden 
harrasteryhmien toimintaan.
•Osallistumisen esteiksi nostettiin ajan, voimavarojen, 
tiedon tai kiinnostuksen puute sekä vuorotyö.



Oman asuinalueen kehittämiseen osallistuminen N=80

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei vaihtoehtokysymyksellä, olisivatko 
he kiinnostuneita osallistumaan oman asuinalueen 
kehittämiseen. Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 

•Pateniemi-Herukka alueen vastaajista 42% kertoi olevansa 
kiinnostunut osallistumaan oman asuinalueen kehittämiseen ja 
58% vastasi, ettei halua osallistua oman asuinalueen 
kehittämiseen. 

•Vastaajat kertoivat olevansa valmiita vastaamaan kyselyihin 
sekä olevansa kiinnostuneita osallistumaan alueen 
kehittämiseen liittyvään ideointiin, työryhmätyöskentelyyn ja 
talkoisiin. 
•Asuinalueen kehittämiseen osallistumisen esteiksi nostettiin
ajan puute, kiinnostuksen tai elämäntilanteesta johtuvien 
mahdollisuuksien puute sekä voimavarojen vähyys. 



Perheiden kokemuksia arjen 
hyvinvointiin liittyen 
Rajakylän alueella



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=31

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta 
esitettyjen, lasten ja nuorten arkeen iloa ja 
hyvinvointia tuottavien tekijöiden 
merkityksellisyyttä oman lapsensa arjessa 
arvoasteikolla: 
o Erittäin tärkeä
o Tärkeä
o Melko tärkeä
o Ei ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää annettuja 
vaihtoehtoja myös Jokin muu-kohtaan sekä kirjata 
kommentteja avoimeen tekstikenttään. 

• Vastaajat  nostivat tärkeimmiksi * lasten ja 
nuorten arjen hyvinvointia lisääviksi tekijöiksi 
terveyden ja mielenhyvinvoinnin (87 % 
vastaajista) sekä asuinympäristön turvallisuuden 
ja viihtyisyyden (87% vastaajista). 

*Vastausvaihtoehdon erittäin tärkeä mukaisesti tarkasteltuna



Lasten ja nuorten arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä Rajakylän alue

• Terveys ja mielen hyvinvointi:
oTerveyttä ja mielen hyvinvointia pidettiin kokonaisvaltaisesti 

tärkeänä hyvinvointia edistävänä tekijänä.
Käyvät kuntosalilla säännöllisesti ystävien kanssa.
Siis tärkeintä, hyvinvoinnin kannalta.

• Asuinympäristön turvallisuus ja viihtyisyys:
oIhmisten hyvinvointiin ja alueen turvallisuuteen panostaminen 

koettiin tärkeänä.
Rajakylässä pahoinvointia paljon sekä turvattomuutta.

•Perhe ja lähisuku:
o Perhe ja lähisuku (esimerkiksi isovanhemmat) koettiin tärkeinä, 

vaikka he asuvat osalla kauempana.
Sukulaiset ovat toisilla paikkakunnilla.

•Mahdollisuus mielekkääseen vapaa-ajantoimintaan:
o Luonnonympäristöt, kuten puistot ja metsät koettiin tärkeinä.
o Myös liikuntamahdollisuuksia arvostettiin.
Onneksi on puistot ja lähimetsät. 

Luistelukentät tärkeät.

• Toimivat kulku- ja liikenneyhteydet:
Hyvät bussiyhteydet, ei saa heikentää. 

• Hyvät ja toimivat peruspalvelut:
oTerveyspalveluita toivottiin lähemmäs.
Terveyskeskuksen ja hammaslääkärin siirtyminen pois oli todella iso 
menetys.
Hammashoito hyvä, mutta turhan kaukana (samoin Tuiran 
hyvinvointikeskus). Pitkämatka lapsen osalta. Aikuinen toki kulkee.

• Ystävät ja kaverit:
Onneksi lähellä kaksi ystävää. Aiemmin vain yksi. 
Luokkakaveri kauempaa, koska erikoisluokalla.

• Mahdollisuus harrastuksiin ja kerhotoimintaan:
oHarrastus- ja kerhotoimintaa toivottiin kattavasti kaiken 

ikäisille lapsille ja nuorille.
On todella tärkeää, että asuinalueella on harrastusmahdollisuuksia 

eri-ikäisille. 

Ei ole löytynyt, tätä kaivataan. Mielellään lähellä.

• Muut vastaukset:
Yhteisöllisyys.
Koulun pihan viihtyisyys.
Metsä- ja puistoalueet. Ilmaiset ulkoilu/ liikkumisaktiviteetit.

Rajakylän alueen vastaajat nostivat avovastauksissaan (N=17) esille seuraavia huomioita ja toiveita lasten ja 
nuorten hyvinvointiin liittyen:



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä N=31

•Vastaajia pyydettiin arvioimaan ennalta 
esitettyjen huoltajien arkeen iloa ja hyvinvointia 
tuottavien tekijöiden merkityksellisyyttä 
arvoasteikolla: 
oErittäin tärkeä
oTärkeä
oMelko tärkeä
oEi ollenkaan tärkeä

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää annettuja 
vaihtoehtoja myös Jokin muu-kohtaan sekä kirjata 
kommentteja avoimeen tekstikenttään

• Vastaajat nostivat tärkeimmiksi * huoltajien 
arjen hyvinvointia lisääviksi tekijöiksi perheen, 
parisuhteen ja kodin (87% vastaajista) sekä 
terveyden ja mielen hyvinvoinnin (87% 
vastaajista). 

*Vastausvaihtoehdon erittäin tärkein mukaisesti tarkasteltuna



Huoltajien arjen hyvinvointia lisääviä tekijöitä Rajakylän alue

•Mahdollisuus yhteisölliseen toimintaan osallistumiseen:
oOsallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksia 
pidettiin tärkeinä.

Osallistumisen paikkoja: avoin mahdollisuus osallistua 
vanhempainyhdistykseen, asukastupa, D-asema, ja 
julkinen kutsu ja osallisuus ryhmiin/kokouksiin.

• Terveys ja mielen hyvinvointi:
oMatalan kynnyksen mielenterveyspalvelut tärkeitä.

Voisiko olla aikuisille, niin kuin nuorille, walk in -terapiaa?

• Perhe parisuhde ja koti:
o Parisuhteen hyvinvointiin toivottiin tukea.
Tarvitsisi taas panostaa parisuhteeseen, olen etsinyt 
iltaa/leiriä.

•Mahdollisuus harrastuksiin ja mielekkääseen   vapaa-
ajantoimintaan:

oHarrastukset ja muu vapaa-ajantoiminta 
täydensivät arkea.

Jos työ/opinnot, jotka mielekkäät niin tämän tarve 
pienempi. Tarve suurempi, jos työtön/saikku.

• Läheiset, ystävät ja muut tukiverkostot:
Pitäisi jaksaa ylläpitää...

Rajakylän alueen vastaajat nostivat avovastauksissaan (N=6) esille seuraavia huomioita ja toiveita 
huoltajien hyvinvointiin liittyen:



Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia N=30, valitut vastaukset 98

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä, 
mistä he olivat hakeneet ja saaneet tukea ja 
apua itselleen sekä perheelleen.

•Vastaajilla oli mahdollisuus valita annetuista 
vaihtoehdoista yksi tai useampi sekä lisätä muita 
käyttämiään tuen ja avun kanavia Jokin muu –
kohtaan. 

•Sukulaiset ja läheiset nostettiin tärkeimmäksi 
tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavaksi 
Rajakylän alueella asuvien perheiden 
vastauksissa (83% vastaajista). 

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta.

•Seuraaville dioille on koottu keskeisimmät nostot 
vastaajien avovastauksista.



Koonti Rajakylän alueen vastaajien avovastauksista (N=19):

•Sukulaisilta ja läheisiltä vastaajat kertoivat saavansa apua etenkin lastenhoitoon ja kyydityksiin. 

•Vertaisryhmätoiminnasta tukea ja apua vastaajat olivat saaneet mm. avoimen päiväkodin perhekerhosta. 

•Koulusta vastaajat kertoivat saavansa tukea opettajilta. 

•Perheet olivat saaneet vertaistukea erilaisista sähköisistä kanavista, kuten Facebook-ryhmistä ja 
lapsiperheiden avunpyyntönapista. 

•Vastaajat kertoivat saaneensa tukea ja apua järjestöjen vanhempainneuvonnasta.

•Avun ja tuen saamisen esteiksi vastaajat nostivat maksulliset tukipalvelut, avun kysymisen vaikeuden ja 
diagnoosin edellyttämisen tuen saamiseksi varhaiskasvatuksessa. 

Tuen ja avun hakemisen ja saamisen kanavia
Rajakylän alue



Lapsiperheiden arjen hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun mahdollisuuksia 
tulisi alueella lisätä N=24, valitut vastaukset N=99

•Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksellä perheen arjen 
hyvinvointiin liittyviä asioita, joissa tuen ja avun 
mahdollisuuksia tulisi omalla asuinalueella kehittää. 
Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään.

•Vaihtoehdot oli teemoitettu kyselylomakkeelle seuraavasti: 
o Lapsen ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyvät 

asiat
oVanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyvät asiat
oPerheen arkea koskevat asiat sekä
oParisuhteeseen liittyvät asiat.

• Vieressä olevaan kuvioon on koottu edellä mainittujen 
teemojen mukainen vastausten jakauma.

• Teemakohtaisia vastauksia tarkastellaan tarkemmin 
seuraavilla dioilla.



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan alueella lisää tukea ja apua N=20

• Lasten ja nuorten kasvuun, kehitykseen ja 
hyvinvointiin liittyen toivottiin eniten (35% 
vastaajista) lisää tukea ja apua harrastus-, 
kerho- ja vapaa-aikatoimintaan liittyvissä 
asioissa Rajakylän alueella asuvien perheiden 
vastauksissa.

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastausten koonnit seuraavilla dioilla. 



Lasten ja nuoren kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua Rajakylän alue, avovastaukset N=16

Harrastus-, kerho- ja vapaa-aikatoimintaa koskevia 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
•Edullisen kerho- ja vapaa-aikatoiminnan tarjonnan 
monipuolistaminen alueella.

Enemmän matalan kynnyksen maksutonta  kerhotoimintaa 
alueelle.

Monipuolisemmin kerhoja.

•Lisää vapaa-ajanviettomahdollisuuksia, kohtaamispaikkoja 
sekä järkevää tekemistä eri-ikäisille alueella.
Harrastuksia lähellä eri-ikäisille.
Iloisia koko perheen tapahtumia alueelle.

•Helposti löydettävissä olevaa, kohdennettua tietoa 
tarjonnasta ja mahdollisuuksista

Eri toiminnoista kertominen laajemmin, ajantasaisen tiedon 
jakaminen.
Palveluiden näkyvyyttä ja saatavuutta lisättävä.

Koulunkäyntiin liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –
ideoita:
•Tietoa ja tukea lisää.
•Enemmän koulunkäynninohjaajia ja resursseja.

Kaverisuhteisiin liittyviä tuen ja avun kehittämistarpeita ja –
ideoita:

Lapsia tulee tukea kaveriasioissa, ettei ketään syrjitä.

Terveyteen ja mielenhyvinvointiin liittyviä kehittämistarpeita 
ja ideoita:
Palveluita lähelle, Tuiran terveysasemalle pitkä matka.
Luonto tulee pitää siistinä ja huolehtia katujen kunnossapidosta.

Kiusaamisen kokemuksiin liittyviä tuen ja avun 
kehittämistarpeita ja –ideoita:
Kiusaamiseen tulisi puuttua kunnolla.
Liikaa fyysistä väkivaltaa jo omalla alueella. 
Tappeluringit ja nuokkarin tappelut yms.
Väkivallan seuraukset näkyville. Luentoja.



Vanhemmuuteen ja kasvattajana toimimiseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=6

• Rajakylä alueella vanhemmuuteen ja 
kasvattajana toimimiseen liittyen toivottiin 
eniten lisää tukea ja apua lapsen ja nuoren 
sosiaalisten ja tunnetaitojen tukemiseen 
liittyvissä asioissa (50% vastaajista).

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastauksia oli yksi ja siinä toivottiin enemmän 
tukea päiväkodista.



Perheen arkeen liittyviä asioita, joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=9

• Rajakylän alueella perheen arkeen 
liittyvissä asioissa eniten tukea ja apua 
toivottiin lisää oman tai puolison 
jaksamista koskevissa asioissa (45% 
vastaajista).

• Toiseksi eniten tukea ja apua toivottiin 
arjen hallintaan liittyvissä asioissa

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastauksia oli yksi, jossa toivottiin 
neuvolatyöntekijän kysyvän 
neuvolakäynnillä myös vanhempien 
kuulumisia ja vointia. 



Parisuhteeseen liittyviä asioita, 
joihin toivotaan lisää tukea ja apua N=4

• Rajakylän alueella parisuhteeseen liittyvissä 
asioissa eniten tukea ja apua toivottiin lisää 
huoltajien väliseen vuorovaikutukseen ja 
yhteiseen toimintaan perheissä (60% 
vastaajista).

• Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta.

• Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastauksia kirjattiin yksi, jossa toivottiin 
varsinkin perheen pienimmille jonkinlaista 
iltapäiväkerhotoimintaa, jotta vanhemmat 
saisivat kahdenkeskeistä aikaa. 



Rajakylän alueelta esitettyjä toiveita 
vanhempainiltojen ja webinaarien aiheiksi ja teemoiksi, avovastaukset N=8

TIETTYYN TEEMAAN KESKITTYVIÄ WEBINAAREJA JA LUENTOTILAISUUKSIA:

•Vanhemmuustaitojen vahvistamiseen tukea.

•Kasvatus ja rajat.

•Tietoa lapsen vapaa-ajan merkityksestä.

•Lapsen kaverisuhteet ja yksinäisyys.

•Tietoa erityislapsista-, nuorista sekä perheistä.

•Parisuhteen ylläpitäminen lapsiperhearjen keskellä.

•Talousasioiden käsittely.

•Tietoa sosiaalipalveluista.

•Vanhempainiltoja kuvailtiin näin:

Vanhempainillat on parhaita, koska silloin pääsee tutustumaan lapsen ystävien vanhempiin, jolloin on 
luottavaisempaa sopia esim. yökylässä käynnistä koululaisilla.



Perheiden kokemuksia 
Rajakylän alueen 

lapsiperhepalveluista ja toiminnoista



Lapsi- ja perhepalveluita sekä -toimintaa koskevia väittämiä Rajakylän alue N=31

•Vastaajille esitettiin kahdeksan väittämää lapsi- ja 
perhepalveluihin ja -toimintoihin liittyen. 

•Rajakylän alueen vastaajaperheet olivat kaikkein 
tyytyväisempiä:
oYhteistyöhön ja vuorovaikutukseen ammattilaisten ja 
perheen välillä (samaa mieltä ja osittain samaa mieltä 73% 
vastaajista) sekä 

oammattilaisten väliseen yhteistyöhön (samaa mieltä ja 
osittain samaa mieltä 54% vastaajista).

• Eniten tyytymättömyyttä aiheuttivat puolestaan väitteet, 
jotka liittyivät seuraaviin teemoihin: 
o Riittävän monipuoliset harrastusmahdollisuudet (Eri 
mieltä tai osittain eri mieltä 62% vastaajista),

otuen ja avun saantiin liittyvät asiat (Eri mieltä tai osittain eri 
mieltä 55% vastaajista) sekä

oAidosti kohdatuksi ja kuulluksi tuleminen itseä ja perhettä 
koskevia asioita hoidettaessa (Eri mieltä tai osittain eri mieltä 
39% vastaajista).



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen 
kehittämiseen liittyen N=23, valitut vastaukset N=55

•Vastaajat saivat valita monivalintakysymyksestä 
yhden tai useamman lapsiperhepalvelun tai -
toiminnon, joiden osalta he tunnistivat 
kehittämistarpeita. Vastaajia pyydettiin myös 
täydentämään vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään.

•Rajakylän alueella eniten kehittämistarpeita
tunnistettiin terveyspalveluihin (44 % 
vastaajista) ja toiseksi eniten liikuntapalveluihin 
liittyen (35 % vastaajista).

•Viereisessä kuvassa koonti vastausten 
jakaumasta.

•Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 
Avovastausten koonnit löytyvät seuraavilta 
dioilta. 



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen Rajakylän alueella, 

avovastaukset N=42

Varhaiskasvatuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -
ideoita:

Varhaisempi tuki ennen kuin ongelmat kasaantuu jo koulussa.

Perusopetuspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –
ideoita:
•Oppilaan varhaiseen tukeen panostaminen.

Varhempi tuki. 
Kiusatun oppilaan kokemuksien ymmärtäminen.
Avustajat.

•Tutun kouluympäristön säilyttäminen.
Säilyttää pieni Kuivasojan koulu, pieni koululaiseni ei haluaisi 

isoon kouluun. 
Oma opet.
Pienemmät luokat. 

Oppilashuoltopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -
ideoita:
•Palveluihin pääsyn helpottaminen ja turvaaminen.
Helpompi pääsy näihin. Paremmin saada yhteys.
Saatavilla näkyvämmin, esim. Wilmassa aiheesta viestiä?

Lisää tekijöitä/resursseja.

Aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyviä kehittämistarpeita ja –
ideoita:

Esim. askartelukerhoja taaperoille, tai liikuntatoimintaa.

Nuorisopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita: 
•Enemmän kokoontumistiloja ja toimintaa nuorille.

Liikkuvaa nuorisotyötä alueelle.
Kerhoja monipuolisemmin.
Toimintaa ulkona myös esim. puistossa.

Liikuntapalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Lisää tiloja liikuntamahdollisuuksille.

Yleisiä liikuntasalivuoroja kouluihin ja päiväkoteihin. 
Puretun päiväkodin tai ärrärakennuksen tilalle olisi hyvä rakentaa 
esim. kunnollinen monitoimitalo, johon saisi jonkun kuntosalipalveluja 
tuottavan toimijan. Sellaista Rajakylässä ei ole. Se vähentäisi 
syrjäytymistä nuorilla, antaisi lisää harrastemahdollisuuksia, ja 
aikuisetkin pääsi purkamaan arjen paineta.
Yhteisiä liikuntamahdollisuuksia perheille, kuntosali lapsiparkilla.



Vastaajien ajatuksia lapsi- ja perhepalveluiden sekä -toimintojen kehittämiseen liittyen 
Rajakylän alueella, avovastaukset N=42

Kirjastopalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –

ideoita:

Pitää palvelu lähellä.

Julkisen liikenteen palveluihin liittyviä 
kehittämistarpeita ja -ideoita:
•Kaivataan lisää vuoroja.

Viikonloppuaamuisin vuoroja aiemmin.
Alueelle pitäisi saada parempi joukkoliikenne, joka kulkisi 
muuallekin kuin Toppilan kautta keskustaan.
Varhaiskasvatus- ja koululuokille/ryhmille maksuton 
kulku.

Terveyspalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja -
ideoita:
• Palvelut lähemmäksi.

Tk, neuvola ja hammaslääkäri takaisin Rajakylään.
Terveyspalvelut takaisin alueelle, Tuiraan pitkä matka.
Miten huoltaja saa aran lapsen käymään yksin bussilla 
kesken koulupäivän Tuiran hyvinvointikeskuksessa, se on 
suuri haaste perheissä.
Alueelle olisi todella hyvä olla oma terveysasema niin 
kuin ennen oli.

Sosiaalipalveluihin liittyviä kehittämistarpeita ja –
ideoita:

Enemmän saatavilla.
Tietoa, mitä tarjolla ja miten niihin pääsee. 

Järjestöjen, yhdistysten ja vapaaehtoisten palveluihin ja 
toimintoihin liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:

Tiloja käyttöön, maksutta varattavaksi.
Lisää kerhotoimintaa.

Uskonnollisten yhdyskuntien palveluihin ja toimintoihin 
liittyviä kehittämistarpeita ja –ideoita:

Positiivinen uskonnonvapaus, tutustutaan eri 
uskontokulttuureihin kannustaen. 

Muihin alueen palveluihin ja toimintoihin liittyviä 
kehittämistarpeita ja –ideoita:

Siistiä ostoskeskusta ja sen ilmettä. 
Terveyskeskuksen sivukonttoria.
Kahvila/olkkari olis hyvä. Joskus asukastupa oli ostarilla 
vuokralla.
Isompi kauppa.



Perheiden kokemuksia 
Rajakylän

asuinalueesta ja elinympäristöstä



Alueen viihtyisyyttä lisääviä ja vähentäviä tekijöitä

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai 
vähensivät Rajakylän asuinalueen viihtyisyyttä ja vetovoimaisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten 
teemakohtaiset jakaumat.

•Seuraaviin dioihin on koottu aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut asuinalueen 
viihtyisyyttä lisäävät sekä viihtyisyyttä vähentävät tekijät.



Rajakylän alueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä, avovastaukset N=20

Vastaajien mukaan tärkeimmiksi Rajakylän 
asuinalueen viihtyisyyttä lisääviksi tekijöiksi 
nousivat 
•Peruspalvelut ja niiden kehittäminen
(23 aineistoviittausta) sekä
Palvelut, sopivan kokoinen päiväkoti ja koulu.
Palveluita on mm. kirjastot.
Kuntosali. 
Mahtuisiko alueelle jokin muukin ravintola kuin pizzeria?

•Asuinalueen luontoympäristö ja hyvät 
ulkoilumahdollisuudet (21 aineistoviittausta).
Luonnonläheisyys, metsät ja vesistöt.
Hyvät ulkoilumahdollisuudet, mm. Letonniemi, 
Rajahauta, Talvikkipuisto.
Lapsille viihtyisämpi koulun piha ja enemmän tekemistä 
esim. liukumäki, kiipeilytelineitä.



Rajakylän alueen viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä

•Muina asuinalueen viihtyisyyttä lisäävinä tekijöinä mainittiin:

oAsuinalueen yhteisöllisyys ja yhteishenkeä lisäävät tapahtumat ja toimet (15 aineistoviittausta),
Yhteisöllisyys.
Oman asuinalueen arvostus.
Faktoista puhuminen ilman leimaantumista.
Tapahtumia, joista tiedotettaisiin esim. tietyllä nettisivulla tai ilmaisjakelussa.

oSiisti elinympäristö ja ympäristön viihtyisyyttä lisäävät tempaukset ja toimet
(13 aineistoviittausta) sekä

Avoimet ja hoidetut viheralueet.
Kauppojen välisen pihan koristelu kiva idea, tällaisia pieniä tempauksia lisää.
Ostoskeskuksen/kauppojen alueen siistiminen, tyhjäksi jääneen rakennuksen (missä oli ennen R-kioski) purkaminen.

oLiikkumisen helppous ja hyvät kulkuyhteydet (2 aineistoviittausta)
Lyhyet etäisyydet.
Hyvät kulkuyhteydet.



Rajakylän alueen viihtyisyyttä vähentäviä tekijöitä, avovastaukset N=23

Vastaajien mukaan Rajakylän alueen viihtyisyyttä 
vähensi eniten:
•Ympäristön epäviihtyisyys sekä huonokuntoiset 
rakennukset (38 aineistoviittausta)
Virikkeetön koulun ja päiväkodin piha. Isoille lapsille 
tekemistä, isommat kiipeilytelineet tms. 
Kauppojen seutu ja puretut rakennukset.
Pusikkoja liikaa.
Epäsiistit viheralueet, satama-alueella rällääminen ja 
"retkeily", kauppakeskus väsähtänyt; sen tyhjät 
ränsistyvät rakennukset.

Muina viihtyisyyttä vähentävinä tekijöinä pidettiin: 

•Asuinalueen levottomuutta ja huonoa mainetta 
(7 aineistoviittausta) sekä

Levottomuus tietyillä alueilla. Rajakylän maine.

• Palveluiden vähentämistä ja keskittämistä 
(5 aineistoviittausta).
Terveyspalveluiden siirtäminen pois alueelta.
Palvelujen väheneminen.  Jättipäiväkoti.



Vastaajaperheiden kokemuksia Rajakylän alueen turvallisuutta 

lisäävistä ja vähentävistä tekijöistä

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tekijöitä, jotka heidän mielestään lisäsivät tai 
vähensivät Rajakylän asuinympäristön turvallisuutta.

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten 
teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu aineistoviittausten mukaisesti teemoitetut asuinalueen 
turvallisuutta lisäävät sekä vähentävät tekijät.



Vastaajaperheiden kokemuksia Rajakylän alueen 

turvallisuutta lisäävistä tekijöistä, avovastaukset N=15

Vastaajien mukaan alueen turvallisuutta lisäsivät 
eniten:
•Riittävä valaistus ja valvonta alueella 
(15 aineistoviittausta) sekä 

Näkyvyys ja riittävä valaistus koko alueella myös 
syyspimeällä (huomioida myös satama ja sinne johtavat 
kävelytiet).
Poliisit.
Kerrostalojen alaovet pidetään lukossa ja kameravalvonta.

•Turvalliset kevyenliikenteen väylät 
(7 aineistoviittausta).

Kävelijöille ja pyöräilijöille selkeät ja merkatut kulkureitit 
kauppakeskukseen ja ranta-alueille.
Hidasteet, pyörä- ja kävelytiet. 

Muita turvallisuutta lisääviä tekijöitä:
•yhteisöllisyys, kohtaamiset sekä toimivat 
lähipalvelut (6 aineistoviittausta) sekä
•Asuinalueen siistinä pitäminen (5 
aineistoviittausta).



Vastaajaperheiden kokemuksia Rajakylän alueen 

turvallisuutta vähentävistä tekijöistä, avovastaukset N=18

Suurin osa vastaajista oli sitä mieltä, että eniten 
asuinalueen turvallisuuden tunnetta vähensivät 
asuinalueen levottomuus ja epäkohtiin 
puuttumattomuus (25 aineistoviittausta)

Levottomuus.
Turvattomuus. Kiusaaminen. Väkivalta.
Päihteiden käyttäjät.
Ettei puututa ilkivaltaan.

•Muina turvallisuuden tunnetta vähentävinä 
tekijöinä mainittiin huonokuntoiset rakennukset ja 
muut turvallisuuden tunnetta vähentävät 
ympäristötekijät (9 aineistoviittausta) sekä

Purkukunnossa olevat kerrostalot.
Kauppakeskuksen tyhjät rakennukset luotaantyöntäviä.
Satama-alue ei tunnu turvalliselta. 



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Rajakylän alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä, avovastaukset N=21

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä tulevaisuuden toiveita omaa asuinyhteisöään ja 
elinympäristöään koskien 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten aineistoviittausten 
määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat. 

•Seuraaviin dioihin on koottu vastaajien tulevaisuuden toiveita omaa asuinaluettaan ja 
elinympäristöään koskien.



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Rajakylän alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä

Tärkeimpinä Rajakylän alueelle esitettyinä 
tulevaisuuden toiveina vastaajat nostivat esiin:
• Luontoympäristön kunnioittamisen sekä 

rakennetun asuinympäristön siisteyteen ja 
turvallisuuteen panostamisen 

(31 aineistoviittausta).

Luonnonläheisyys säilytetään, metsäalueet ja puistot pidetään 
siisteinä.
Rajakylän koulun pihan viihtyisyydelle tehtäisiin jotain, pian.
Turvallinen, terveellinen, kaunis ja siisti ympäristö, jossa kivoja 
yhteisöllisiäkin tapahtumia silloin tällöin.
Olisi hienoa, jos kauppojen aluetta kehitettäisiin.
Kevyenkevyenliikenteen väylän valot palaisivat Rajakylän 
koulun vieressä. On todella pimeä koulutie pikkuisilla.



Vastaajaperheiden tulevaisuuden toiveita 
Rajakylän alueelle asuinyhteisönä ja elinympäristönä

Muita tulevaisuuden toiveita alueelle olivat:

• asuinalueen yhteisöllisyyden edelleen vahvistamisen ja yhteisöllisen asuinalueen maineen korostamisen 
(22 aineistoviittausta) sekä

Alueella panostetaan monikulttuurisuuteen rikkautena ja tuodaan monikulttuurisuus esiin rikkautena alueelle.
Facebookin Rajis ja Meidän Rajakylä -ryhmät toimivat hienosti. Toivoinkin,   että tämä yhteisöllinen meininki jatkuu.
Saataisiin tänne lisää uusia asuntoja ja kaupunginosan mainetta parannettua.

•varhaisen tuen mahdollisuuksien sekä palvelutarjonnan lisääminen alueella (16 aineistoviittausta).
Varhainen tuki ja puuttuminen lasten haasteisiin.
Lisäksi toivoisin, että terveysasema tulisi takaisin, koska se helpottaisi niin lapsiperheiden kuin ikäihmistenkin arkea 
huomattavasti. 
Toivottavasti kirjasto säilyy ja miksei laajenisikin.
Jonkin näköistä monitoimitilaa.
Alueelle tulisi enemmän palveluita. 



Alueella olevien julkisten tilojen hyödyntämisestä alueen asukkaiden hyväksi

•Vastaajilta kysyttiin avoimella kysymyksellä ideoita Rajakylän alueella olevien 
julkisten tilojen käytön kehittämiseksi. 

•Avovastaukset purettiin aineistosta nouseviin teemoihin, teemakohtaisten 
aineistoviittausten määrä laskettiin yhteen ja näin saatiin koottua 
aineistoviittausten teemakohtaiset jakaumat.

•Seuraaviin dioihin on koottu vastaajien ideoita ja toiveita julkisten tilojen käyttöä 
koskien.



Ideoita Rajakylän alueella olevien julkisten tilojen hyödyntämiseksi, avovastaukset N=13

•Vastaajat toivoivat eniten, että koulua, päiväkotia ja 
puistoympäristöjä hyödynnettäisiin nykyistä monipuolisemmin

(13 aineistoviittausta).
Avoimia vuoroja esim. koulujen saleihin.
Koululle enemmän iltoihin ja viikonloppuihin aikuisille esim. joogaa, 
pilatesta tai jumppaa tms. Kuntosali!

•Vastaajat toivoivat myös kokoontumispaikkoja ja toimintaa 
lapsille ja nuorille (12 aineistoviittausta),

Nuorille/ lapsille paikka, jossa kokoontua ja mahdollisuus pelata 
ym. ja tulisi kavereita.
Lapsille ja nuorille avointa aikuisten ohjaamaan toimintaa iltaisin ja 
iltapäivisin.

•asukastuvan hyödyntämistä ja käyttömahdollisuuksien 
monipuolistamista (4 aineistoviittausta) ja toimintaa ja 
tapahtumia koko perheelle (4 aineistoviittausta) sekä

Asukastuvan käyttömahdollisuus asiakkaiden käyttöön (avoimet 
yhteisölliset tapahtuma jne).
Enemmän koko perheen ulkoilutapahtumia.

•kirjaston tilojen monipuolisempaa hyödyntämistä
(4 aineistoviittausta). 
Kirjastoon enemmän tapahtumia lapsille. 



Yhteisölliseen toimintaan osallistuminen N=28

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei-vaihtoehtokysymyksellä 
osallistuivatko he kyselyyn vastaamisen hetkellä 
yhteisöllisen toiminnan toteuttamiseen. Vastaajilla oli 
mahdollisuus täydentää vastaustaan avoimeen 
tekstikenttään. 

•Rajakylän alueen vastaajista 18% kertoi osallistuvansa 
yhteisölliseen toimintaan ja 82% vastasi, ettei osallistunut 
yhteisölliseen toimintaan. 
•Vastaajat kertoivat osallistuvansa toimintaan 
vaihtelevasti. Ajanpuute ja kiireinen arki, negatiiviset 
kokemukset, kiinnostavan toiminnan puute sekä se, että 
toimintaan osallistuminen ei ole ajankohtaista omassa 
elämäntilanteessa mainittiin osallistumisen esteiksi.



Oman asuinalueen kehittämiseen osallistuminen N=28

•Vastaajilta kysyttiin kyllä – ei vaihtoehtokysymyksellä, olisivatko 
he kiinnostuneita osallistumaan oman asuinalueen 
kehittämiseen. Vastaajilla oli mahdollisuus täydentää 
vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 

•Rajakylän alueen vastaajista 57% kertoi olevansa kiinnostunut 
osallistumaan oman asuinalueen kehittämiseen ja 43% vastasi, 
ettei halua osallistua oman asuinalueen kehittämiseen. 

•Vastaajat kertoivat olevansa kiinnostuneita osallistumaan 
talkoisiin, keskustelu-, suunnittelu- ja ideointitilaisuuksiin 
sekä vastaamaan kyselyihin.
•Ajanpuute sekä kiinnostuksen puute mainittiin esteiksi 
osallistua asuinalueen kehittämiseen.  



Kiitos kaikille kyselyyn vastanneille !

Lapsiperheiden 
kokemustiedon 
kartoituskoonteihin voit 
tutustua: 
Materiaalit | MLL:n 
Pohjois-Pohjanmaan 
piiri

https://pohjois-pohjanmaa.mll.fi/kumppaneille/materiaalit/
https://pohjois-pohjanmaa.mll.fi/kumppaneille/materiaalit/
https://pohjois-pohjanmaa.mll.fi/kumppaneille/materiaalit/
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